Администрация муниципального округа «Воркута» Республики Коми
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 53 «Радость» г. Воркуты
169907, Республика Коми, г.Воркута, ул.Тиманская, д.12Б, тел./факс 7-52-96 е-mail: ds_53_vork@edu.rkomi.ru

«Челядьöс видзанiн 53 №-а «Радость» школаöдз
велöдан муниципальнöй сьöмкуд учреждение Воркута к.

ПРИКАЗ

26.08.2024г. № 193/01.20

О реализации мер по обеспечению профилактической работы
в МБДОУ «Детский сад № 53» г. Воркуты на 2024-2025 учебный год

Во исполнение статьи 14 Закона Российской Федерации от 24.06.1999 № 120-ФЗ (с
изменениями и дополнениями) «Об основах системы профилактики безнадзорности и
правонарушений несовершеннолетних», в целях организации системной работы МБДОУ
«Детский сад № 53» г. Воркуты по обеспечению безопасных, благоприятных психолого-
педагогических условий для развития личности воспитанников, его успешной
социализации в обществе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Общественному инспектору по охране прав детства, воспитателю Подлесной И.В.
обеспечить:
1.1. Контроль и ведение банка данных о воспитанниках и семьях «группы социального
риска». Срок: постоянно.
1.2. Индивидуальное сопровождение воспитанников и их семей, принадлежащих по
социальным показателям к «группе социального риска», в том числе состоящих на разных
видах профилактического учета. Срок: постоянно.
1.3. Периодичность проведения социально-педагогических рейдов в семьи воспитанников
«группы социального риска». Срок: 1 раз в месяц.
1.4. Предоставлять актуализированную и достоверную отчетную информацию в
указанные сроки.
2. Воспитателям групп обеспечить учет воспитанников, не посещающих или
систематически пропускающих посещение Учреждения по неуважительной причине.
Срок: постоянно.
3. Старшему воспитателю Аболонской Ю.Е. включать в повестку педагогических советов
вопросы профилактики социального неблагополучия.
4. Осуществлять взаимодействие с субъектами профилактики по сопровождению
воспитанников из семей «группы социального риска».
5. Проводить своевременное информирование УпрО, субъектов профилактики о
выявленных фактах социального неблагополучия, нарушений прав и законных интересов
воспитанников. Срок: постоянно.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий Т.В. Тараторкина
С приказом ознакомлены:
Ст.воспитатель Аболонская Ю.Е. Воспитатель Подлесная И.В.

mailto:ds_53_vork@edu.rkomi.ru